Equipamentos frigorificos

Split TN
rremiuv © LBN

Caracteristicas principais:

- Equipamento split bi-bloco.
- Intervalo de temperatura -5 °C/+ 5 °C.
« Aplicacdo frio positivo.

« Compressor hermético (modelos LBH) e semi-hermético
(modelos LBS).

« Placa eletronica com painel de controlo independente
« Vidlvula de expansao termostatica.

« Recipiente com separador de liquido.

- Descongelacdo por resisténcias elétricas.

- Evaporacdo automadtica da dgua de condensacgio.

« Luzde série para os modelos até 4930 W de poténcia frigo-
rifica.

« Pressostato alta e baixa pressdo de série.

« Vidlvula solendide na linha de liquido.

Ver dimensdes no final desta secgéo.

Caracteristicas técnicas

Modelos LBNH1050 | LBNH1060
Temperatura °C -5/+5 -5/+5
Poténcia elétrica W 750 960
Tipo de instalagéo Tipo No solo No solo
Volume m3 6,5 F
Refrigerante Tipo R-404A R-404A
Alimentagéo elétrica V/n.l_‘;/ 230/1/50 230/1/50
z
Intensidade max. A 4,7 6,0
Peso unidade interior kg 9 9
Peso unidade exterior kg 4 41
Poténcia frigorifica W 1300 1470
Diametro aspiragao pol. 1/2" 172"
Diametro liquido pol. 5/16" 5/16"

Poténcia calculada para temp. ext. +32 °C
Volumes indicados para isolamento de 60 mm, piso isolado e temperatura interior de 5 °C
Reservado o direito de modificagido de modelos e dados técnicos.

LBNH1075
-5/+5

1200

No solo

9,5

R-404A

230/1/50

7,5

9

44
1800
172"

5/16"

Tabela de selegao rapida

Modelo

LBNH1050
LBNH1060
LBNH1075
LBNH2100
LBNH2122
LBNH2120
LBNH3150
LBNH3200
LBNH3151
LBNH3201
LBNH4250
LBNH5250
LBNH5300
LBNH6350
LBNH6450

LBNH2100 LBNH2122
-5/+5 -5/+5
1550 1600

No solo No solo
1,5 20,5
R-404A R-404A
230/1/50 230/1/50
9,6 9,6

16 16

62 62

2690 3020
5/8" 5/8"
3/8" 3/8"

LBNH2120
-5/+5

1550

No solo

20,5

R-404A

230/1/50

3,3
16
62

2970
5/8"

3/8"

M3

6,5
75
9,5
1,5
20,5
20,5
35,5
41,5
35,5
41,5
58
68
86
106
127




Izchng

SPLITTN
OPCIONAS: m
fancioniments erentaetl R
LBN
Modelos LBNH1050 | LBNH1060 | LBNH1075 | LBNH2100 | LBNH2122 | LBNH2120 | LBNH3150 | LBNH3200
Coédigo ONTBO101| ONTBO102 | ONTBO103| ONTBO104 | ONTBO105| ONTBO106 | ONTBO107 | ONTB0O108
LBNH3151| LBNH3201| LBNH4250 | LBNH5250 | LBNH5300 LBNH6350 LBNH6450
ONTBO109 ONTBO110 ONTBO111 ONTBO112 ONTBO113 ONTBO114 ONTBO115

LBNH3150 | LBNH3200 | LBNH3151| LBNH3201| LBNH4250| LBNH5250| LBNH5300| LBNH6350

-5/+5° -5/+5° -5/+5° -5/+5° -5/+5° -5/+5° -5/+5° -5/+5°

2300 2230 2400 2330 3090 3270 4170 5420

No solo No solo No solo No solo No solo No solo No solo No solo

35,5 41,5 35,5 41,5 58 68 86 106

R-404A R-404A R-404A R-404A R-404A R-404A R-404A R-404A

400/3/50 400/3/50 400/3/50 400/3/50 400/3/50 400/3/50 400/3/50 400/3/50

4,8 5 4,6 4,8 6,4 6,8 8,6 1,2

24 24 40 40 46 50 54 70

75 7 81 88 104 85 87 169

4160 4670 4160 4930 5700 6400 8060 10300

5/8" 5/8" 5/8" 5/8" 3/4" 3/4" 3/4" 7/8"

3/8" 3/8" 3/8" 3/8" 3/8" 3/8" 3/8" 172"

@ Consulte o stock disponivel de todos os modelos

*Para contratar Servigos opcionais, consulte o final do catalogo.

% technoblock

LBNH6450
-5/+5
6890

No solo
127
R-404A
400/3/50
14,3

96

17

7/8"

172"

172"

=UROFR=D

being efficient

4.3.5.0




	Catálogo Horeca Portugal 2016-17
	Eurofred Group
	EUROFRED Academy
	Índice
	Armários de serviço e bancadas
	Tecnologia Armários/Bancadas/Abatedores
	Armários profissionais
	Gastronorm
	Snack
	Pastelaria
	Geladaria
	Peixe
	Bancada
	Minibares
	Garrafeiras

	Gama doméstica
	Positivos e negativos
	combinados

	Bancadas e mesas de trabalho refrigeradas
	Gastronorm
	Snack
	Padaria e Gastronorm
	Pizzas - Saladas


	Armários expositores
	Tecnologia armários expositores
	Armário com porta de vidro
	Multimédia
	com display
	sem display

	Armário com 4 faces em vidro
	chocolate
	carne
	peixe

	Armários para conservação de vinho
	bancada
	estáticos
	ventilados
	dupla temperatura
	acabamentos madeira

	Armário Expositor
	Back bars

	Câmaras e equipamentos frigoríficos
	Armários desmontáveis
	Minicâmaras desmontáveis
	Armários e minicâmaras
	Monobloco TN
	Parede descongelação elétrica
	Descongelação por gás quente

	Monobloco BT
	Monobloco teto BT - Descongelação gás quente

	Split TN
	Split BT
	Splits climatização
	Bi-blocos para conservação de vinhos

	Cocção
	Tecnologia cocção
	Fornos
	micro-ondas duplo magnetrão
	LINHA 600
	Fogões
	Grelhador fry-top
	Fritadeiras
	Banho-maria
	Aquecedor de batatas/Cozedora de massas

	LINHA 700
	Fogões
	Grelhadores fry-top
	Fritadeiras
	Cozedora de massas/marmita

	Fritadeiras de mesa
	Fritadeiras pastelaria
	Salamandras
	Embaladoras a vácuo
	Gastronomia - Pastelaria - Geladaria

	Pizaria
	Tecnologia Pizaria
	Amassadeiras
	Porcionadora - Boleadora
	Formadoras
	Fornos

	Congeladores horizontais
	Tecnologia congeladores horizontais
	Tampa
	rebatível
	rebatível - Grande volume
	de correr

	Tampa de vidro
	de correr
	inclinada de vidro de correr
	de vidro curvo de correr
	Grande volume
	Laboratório


	Fabricadores de gelo/Fontes de água
	Tecnologia Fabricadores de gelo/Fontes de água
	Compacto com depósito
	Triturado com depósito
	Fontes de água

	Linha de lavagem
	Tecnologia linha de lavagem
	Máquina de lavar copos
	Máquina de lavar pratos
	Máquinas de lavar louça por arrasto
	Máquina de lavar objectos
	Acessórios linha de lavagem

	Maquinaria de gelataria, pastelaria e bebidas
	Tecnologia Dispensadores de bebidas /Maquinaria Pastelaria-Geladaria
	Maquinaria de gelataria - pastelaria
	Máquinas de chantilly
	Refrigeradores de água
	Gastronomia - Pastelaria - Geladaria
	Granizadoras verticais
	Máquinas de granizados verticais
	Máquina para bebidas frias
	Chocolateira
	Cremes frios

	Vitrines de gelataria e pastelaria
	Tecnologia Vitrines Pastelaria-Geladaria
	Vitrines de gelataria-pastelaria
	Vitrines geladaria

	Vitrines Gastronomia / Gastrobuffets
	Expositores Gastrobuffets
	Gastrobuffets refrigerados - Ilhas murais
	Carros refrigerados
	Carros refrigerados - Especial pastelaria
	Gastrobuffets refrigerados - Ilhas
	Gastrobuffets quentes - Ilhas
	Gastrobuffets refrigerados - Murais
	Gastrobuffets refrigerados - Especial peixe
	SECÇÕES
	Gastrobuffets modulares - Ilhas neutras
	Gastrobuffets modulares - Ilhas refrigeradas
	Gastrobuffets modulares - Ilhas refrigeradas com tampa
	Sistema ilhas refrigeradas - Cuvetes GN
	trobuffets modulares - Ilhas quentes
	Gastrobuffets modulares - Ilhas refrigeradas plano/cuba
	Gastrobuffets modulares - Murais refrigerados
	Expositor de bancada
	Vitrines de bancada refrigeradas
	Sobrevitrines refrigeradas


	Vitrines, murais e ilhas de supermercado
	Tecnologia mobiliário supermercado
	Semi-mural refrigerado
	Semi-mural refrigerado com portas
	Mural refrigerado
	Mural
	Mural refrigerado com estante de 40 cm
	Mural refrigerado para fruta e legumes
	Mural refrigerado
	Mural refrigerado com portas
	Mural refrigerado - grupo remoto
	Mural refrigerado - baixa temperatura
	Mural de congelação grupo remoto
	Vitrines refrigeradas plug-in
	Vitrines de serviço estáticas
	Vitrine refrigerada com grupo remoto
	Ilhas refrigeradas de baixa temperatura sem tampa
	Ilhas refrigeradas sem tampa
	Ilhas refrigeradas de baixa temperatura sem tampa
	Ilhas refrigeradas de baixa temperatura sem tampa
	Ilhas refrigeradas com tampa
	Condições de venda
	Glossário
	Índice por modelos
	Serviços


