Equipamentos frigoríficos

Split TN



LBN

Características principais:

- Equipamento split bi-bloco.
- Intervalo de temperatura -5 °C/+ 5 °C.
- · Aplicação frio positivo.
- Compressor hermético (modelos LBH) e semi-hermético (modelos LBS).
- Placa eletrónica com painel de controlo independente
- · Válvula de expansão termostática.
- · Recipiente com separador de líquido.
- Descongelação por resistências elétricas.
- Evaporação automática da água de condensação.
- Luz de série para os modelos até 4930 W de potência frigorífica.
- · Pressostato alta e baixa pressão de série.
- · Válvula solenóide na linha de líquido.

Ver dimensões no final desta secção.

Tabela de seleção rápida

Modelo	M^3
LBNH1050	6,5
LBNH1060	7,5
LBNH1075	9,5
LBNH2100	11,5
LBNH2122	20,5
LBNH2120	20,5
LBNH3150	35,5
LBNH3200	41,5
LBNH3151	35,5
LBNH3201	41,5
LBNH4250	58
LBNH5250	68
LBNH5300	86
LBNH6350	106
LBNH6450	127

Características técnicas

Modelos		LBNH1050	LBNH1060	LBNH1075	LBNH2100	LBNH2122	LBNH2120
Temperatura	°C	-5/+5	-5/+5	-5/+5	-5/+5	-5/+5	-5/+5
Potência elétrica	W	750	960	1200	1550	1600	1550
Tipo de instalação	Tipo	No solo					
Volume	m³	6,5	F	9,5	11,5	20,5	20,5
Refrigerante	Tipo	R-404A	R-404A	R-404A	R-404A	R-404A	R-404A
Alimentação elétrica	V/n.°/ Hz	230/1/50	230/1/50	230/1/50	230/1/50	230/1/50	230/1/50
Intensidade máx.	А	4,7	6,0	7,5	9,6	9,6	3,3
Peso unidade interior	kg	9	9	9	16	16	16
Peso unidade exterior	kg	41	41	44	62	62	62
Potência frigorífica	W	1300	1470	1800	2690	3020	2970
Diâmetro aspiração	pol.	1/2"	1/2"	1/2"	5/8"	5/8"	5/8"
Diâmetro líquido	pol.	5/16"	5/16"	5/16"	3/8"	3/8"	3/8"

Potência calculada para temp. ext. +32 °C

Volumes indicados para isolamento de 60 mm, piso isolado e temperatura interior de 5 $^{\circ}\mathrm{C}$

Reservado o direito de modificação de modelos e dados técnicos.

SPLIT TN



SERVIÇOS OPCIONAIS*











Modelos Código	LBNH1050 ONTB0101	DNTB0102						ONTB0108
	LBNH3151	LBNH3201	LBNH4250	LBNH5250	LBNH5300	LBNH6350	LBNH64	50
	ONTB0109	ONTB0110	ONTB0111	ONTB0112	ONTB0113	ONTB0114	ONTB01	15

LBNH3150	LBNH3200	LBNH3151	LBNH3201	LBNH4250	LBNH5250	LBNH5300	LBNH6350	LBNH6450
-5/+5°	-5/+5°	-5/+5°	-5/+5°	-5/+5°	-5/+5°	-5/+5°	-5/+5°	-5/+5
2300	2230	2400	2330	3090	3270	4170	5420	6890
No solo								
35,5	41,5	35,5	41,5	58	68	86	106	127
R-404A								
400/3/50	400/3/50	400/3/50	400/3/50	400/3/50	400/3/50	400/3/50	400/3/50	400/3/50
4,8	5	4,6	4,8	6,4	6,8	8,6	11,2	14,3
24	24	40	40	46	50	54	70	96
75	77	81	88	104	85	87	169	171
4160	4670	4160	4930	5700	6400	8060	10300	7/8"
5/8"	5/8"	5/8"	5/8"	3/4"	3/4"	3/4"	7/8"	1/2"
3/8"	3/8"	3/8"	3/8"	3/8"	3/8"	3/8"	1/2"	1/2"

Consulte o stock disponível de todos os modelos

^{*}Para contratar Serviços opcionais, consulte o final do catálogo.

